
ES

As

DE

momen o rem serut,

"2024 - 30* ANIVERSARIO DE LA DISPOSICIÓN TRANSITORIA PRIMERA DE LA CONSTITUCIÓN NACIONAL DE 1994"

Resolución de Presidencia N.? RES-PR-183-2024

Ref.: RENDICIÓN N'06-2024 FDO. PTE. DA

miércoles 15 de mayo de 2024

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos ”



Er

183

“2024- 30” ANIVERSARIO DE LA DISPOSICIÓN TRANSITORIA PRIMERA DE LA CONSTITUCIÓN NACIONAL DE 1994”

USHUAIA, 15 MAY 2004

VISTO: el Expediente del registro de este Tribunal de Cuentas

Letra TCP - DA N” 123/2024, caratulado: “S/RENDICIÓN N* 06/2024 FONDO

PERMANENTE DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN”; y
CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución de Presidencia N” 002/2024 se autorizó

el depósito de la suma de $ 3.500.000,00 (pesos tres millones quinientos mil con

00/100), en la Cuenta Corriente N* 1710588/6 del Banco de la Provincia de

Tierra del Fuego, correspondiente a la apertura del Fondo Permanente de la

Dirección de Administración, para el Ejercicio Económico 2024, destinado a

afrontar los gastos de funcionamiento y urgencias vinculados conlos incisos 2, 3

y 4 del Clasificador de Gastos, inclusive el pago de servicios básicos.

Que se eleva el detalle de los gastos realizados, conforme lo

indicado en Nota Interna N* 782/2024 Letra: TCP — DA,obrante a foja 1 y se

adjunta la documentación que respalda los gastos abonados por la Dirección de

Administración para el normal funcionamiento del Organismo.

Que el monto total de los gastos rendidos en el período

comprendido desde 02/05/2024 al 13/05/2024, asciende a la suma total de

$2.591.250,32 (pesos dos millones quinientos noventa y un mil doscientos

cincuenta 32/100), de acuerdo al detalle que como Anexo I forma parte

integrante de la presente.

Que los gastos efectuados encuadran dentro de los montos

autorizados porel Jurisdiccional de Comprasvigente.

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares
correspondientes son argentinos”



183

Que es atribución del suscripto, disponer las erogaciones y
autorizar las Órdenes de Pago, según lo establece el Artículo 15 inciso i) de la

Ley provincial N* 50 y Resolución Plenaria N* 61/2024.
Porello:

EL VOCAL DE AUDITORÍAA/C DE LA PRESIDENCIA
DEL TRIBUNAL DE CUENTAS

RESUELVE
ARTÍCULO 1”.- Aprobar la Rendición N* 06/2024 del Fondo Permanente
Dirección de Administración, según comprobantes detallados en el Anexo1 de la

presente, por la suma total de $2.591.250,32 (pesos dos millones quinientos
noventa y un mil doscientos cincuenta con 32/100), en concepto de gastos
efectuados para el normal funcionamiento del Organismo. Ello de acuerdo a lo

expuesto en los considerandos.

ARTÍCULO 2*.- Reintegrar el monto indicado en el Artículo 1%, a través del
depósito en la Cuenta Corriente Banco Tierra del Fuego N” 1710588/6.
ARTÍCULO 3>.- Imputar las erogaciones a las Partidas Presupuestarias del

presente Ejercicio Económico, según detalle detallado en el Anexo 1 que forma

parte integrante de la presente.
ARTÍCULO 4”.- Registrar. Comunicar. Publicar. Cumplido, archivar.
RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA N* 18 3 72024.

TOP |Confeccionó



183

“2024- 30” ANIVERSARIO DE LA DISPOSICIÓN TRANSITORIA PRIMERA DE LA CONSTITUCIÓN NACIONAL DE 1994”

ANEXO I

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA N* 183/2024.
Fecha—[|Cheque [Proveedor Monto [Comprobante Partida

02/05/2024|Debito [Guillermo Loy $80.000,00|Fc BN” 0003-00059780 31
02/05/2024|Debito |It Brokers SA $69.010,10|Fc BN” 0015-00005858 437
02/05/2024|Debito [Dirección Provincial de Obras y Servicios Sanitarios S166.055,45|Fc B-N* 0004-00869733 312
02/05/2024|Debito_[Dirección Provincial de Obras y Servicios Sanitarios $78.862,33|Fc B. N* 0004-00896152 312
02/05/2024|Debito [Dirección Provincial de Obras y Servicios Sanitarios $79.627, 70|Fc B.N* 0004-00900703 312
02/05/2024|Debito [Telefonica Moviles Argentina SA $54.265,65|Fc B N” 3108-00427020 314
03/05/2024|Debito [Distribuidora de Alimentos SA $208.882,80|Fc BN" 0006-00033410 211
06/05/2024|Debito [Proyectos Inmobiliarios SRL $34.770,07/Cupon de Pago N* 000954 31
06/05/2024|Debito [Express Cargas SRL $57.800,00|Fc BN” 0006-00012655 315
06/05/2024|Debito [YPF SA $107.960,55|Fc BN” 2172-00068981 256
06/05/2024|Debito [Celentano Motors SA $331.393,14|Fc B.N*0031-00039961 332
06/05/2024|Debito [Agencia Carlitos SRL. $24.930,00|Fc B N* 00002-00005325 351
07/05/2024|Debito [Dirección Provincialde Energia $1.075.928,89|Fc B N” 0004-04170673 311
07/05/2024|Debito [Dirección Provincial de Energia $16.638,49|Fc B N” 0004-04156871 311
07/05/2024|Debito [Dirección Provincial de Energia $15.252,91|Fc BN" 0004-04155637 311
08/05/2024|Debito [Cooperativa Electrica y Otros Servicios Públicos $35.043, 10]Fc B.N* 0010-00097423 30
09/05/2024|Debito_|Honorarios, Intereses y Costas Judiciales $114.000,00|Expte N* 27983/2021 384
13/05/2024|Debito [NSS SA $18.329, 14|Fc B N* 00005-03473276 356
13/05/2024|Debito [Martin Silvana Karina $22.500,00|Fc BN” 00005-00000850 211

$2.591.250,32|

TCP

NS
Conigió

BugoS,
cal garitoría y

¡deme a/e
.

Cuentas de la Provincia

“LasIslas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares
correspondientes son argentinos”



FirmadoElectrónicamente por
Sra. MINOLFI Paula Mariela
Tribunal de Cuentas
SECRETARIA PRIVADA Secretaria Privada
15/05/2024 15:14


